« contra immanem feritatem... contra effrenam licentiam... contra turbidam impietatem... ».
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Haud se mel exactis aetatibus, quemadmodum historiae annales te-
stantur, contigit, ut ferae gentes jure omnia pessumdantes, cum diu
christianum aliquem populum vexassent, huius lucentibus exemplis
et suffragantibus meritis, paulatim ad mitem transferrent se indolem
et Christ() lucrifierent.

Regnum enim Dei magis quam factis et dictis, iustorum doloribus
provehitur, propterea quod, sicut generosa semina tum fructuum ma-
turant segetem cum humo condita marcuerunt, ita virtus tum pollet,
cum infracta patientia perpessa est mala Cruci Redemptoris inhaerens:
« Crux [enim Christi] omnium fons benedictionum, omnium est causa
gratiarum: per quam credentibus datur virtus de infirmitate, gloria de
opprobrio, vita de morte » (Leo PP. Magnus, Sermo de Passione Do-
mini, in edit. Ballerini VIII, 7).

Quae cum ita sint, vos episcopi christiani populi ductores, consules
Dei, intrepidi in adversis et formidulosis rebus perstate, confisi praesen-
tissimo auxilio caelestis Spiritus, cuius robore induti estis. Haud me-
tuentes vera libere eloqui et recta tueri, lenitatem et severitatem com-
miscentes, sublimia munia vestra ita implete, ut, quaecumque ferat
labile tempus, unum semper vobis proponatis et ceteris omnibus praeop-
tetis, gloriam scilicet Dei, animarum salutem, Ecclesiae incolumitatem
et incrementum, sacros imitantes pastores, quorum clara gesta num-
quam e memoria decidunt et nomina splendide in Ecelesiae fastis ni-
tescunt.

Magn am autem ponite curam, ut sacerdotes vestri in disciplinae
custodia excellant et in rerum adiunctis tam arctis communi expecta-
tioni respondeant, nulli porro parcentes labori, ut quod potissi-
mum est sacri ministerii candidati ad hoc omni studio et diligentia
se praeparent, neve deficiant, immo numero et ingenii indole praestent
adolescentes, qui in Ecclesiae spem succrescunt. Quodsi sacrorum
administris omni tempore morum convenit sanctitudo, quam maxime
haec necessaria est, cum iidem quasi civitates in montibus positae
attentos hominum oculos ad se convertunt. Diverso quidem obtutu
eos fidei asseclae et fidei insectatores conspiciunt: illi ut inde in tre-
pidationibus et aerumnis veritatis lucem et fiduciae solamen acci-
piant, hi ut curiosa indagatione maculas detegant, ut religionem
eiusque cultores oppugnent et spernant. Quapropter ea quae etiam
per mali speciem bonam opinionem laedere possunt, assidue vitent,
precibus vacent, rei divinae studio inflammescant, ore et manu cu-
mulent sibi divitias, quas nec fur auferre nec aerugo corrodere po-
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test, ac, propria negligentes commoda, valeant cum Apostolo jure
meritoque glorian: « Argentum et aurum, aut vestem nullius con-
cupivi, sicut ipsi scitis: quoniam ad ea, quae mihi opus erant, et his,
qui mecum sunt, ministraverunt manus istae » (Act. 20, 33-34). Qui,
si ephemerides et scripta cuiusvis generis edere vetantur, si conso-
ciationibus uti prohibentur, si e scholis expelluntur, non demisso sint
animo, sed serena fide minus saltem iniqua tempora exspectantes
alacriter agant quidquid agendi ipsis suppetit facultas: quoad fieri
possit, familias christifidelium invisant, caritatis opera exerceant,
pueros intra ecclesiarum septa divinis institutis et praeceptionibus
imbuant ac praesertim ad quod nemo eos impedire poterit suae
vitae exemplis colluceant.

Religiosae vero feminae ad caritatis opera, quibus incumbere pos-
sunt, sedulo a ttendentes, in proximos amorem Christi discipulorum
sinceram esse notam demonstrent, et omni contentione nitantur, ut
non modo sodalibus et amicis, sed exagitatoribus quoque semper be-
nefacere gaudeant; adsint idcirco materna sedulitate hominibus senio
confectis, pueris, iuventuti instituendae et educandae, aegrotis, dere-
lictis, in orbitate degentibus, cunctis calamitatibus oppressis: omnibus
se modestas, se placidas, se probas et simplices praebeant, at, si forte
praesertim in educationis impertiendae finibus divinae et humanae
iussiones dissideant, sicut fas est, potius Deo quam hominibus malint
oboedire. Quodsi amplius propria uniuscuiusque Congregationis veste
indui non possint, quaenam sint, quidnam profiteantur perfectae vir-
tutis habitus palam ostendat.

Christifideles isti cuncti secum reputent catholicam religionem,
qua nihil est pretiosius, tot inter vicissitudines strenuissima constantia
esse servatam; quam ob rem, ab avito tramite minime deflectentes,
fidem corde colant, ore et opere profiteantur, filiis ac nepotibus eam
intactam translaturi. Omnes, ut in Encyclicis Litteris Nostris « Summi
Pontificatus » ediximus, pro viribus sint apostoli ac praesertim ma-
tresfamilias caeleste Evangelii germen in natorum pectore condant et
excolant: nemo non videt ita eas de Ecclesiae deque suae gentis honore
et salute insigniter esse promerituras. Pueros praeterea et adolescentes
utriusque sexus hortamur, ut meminerint semper Dei ac supernam le-
gem verentes in egregiae spei impletionem pii actuosi puri adolescant.

Elatis denique ad coelum manibus, pro vobis, Vencrabiles Fratres,
gregibusque vestris enixe Deo supplicamus, Beatissimae quoque Vir-
ginis intercessionem impetrantes, quae, Regina martyrum, vestrarum
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est consci a curarum. Transeant istic cito tenebrae in lucem, tristitia
in gaudium, procella in tranquilli ordinis serenitatem. Caelestis gratia
vobis semper praevalida occurrat, ut adversa quae accidunt, dum pro-
bant virtutes, non damno sint vobis, sed emolumento. Quod flagrantibus
votis ominati, vobis, sacri pastores, et universis sollertiae vestrae concre-
ditis Apostolicam Benedictionem impertimus, quae praecipuae Nostrae
in vos voluntatis est testis.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII Mensis Martii anno
MDCCCCXXXXI, Pontificatus Nostri tertio 3.

263. Le cardinal Maglione
Parchevéque de Kaunas Skvireckas

(A.E.S. 1980/41, copie)
Vatican, 14 mars 1941